

הרב אברהם יהושע העשל ב"ר
 רב דקולון בני כהן-מנחם
 סנדקין, נא יציק
 RABBI A.Y. Hosh, 1547-20th Street, Brooklyn, New York 11218
 718-484-2667

יחזקאל ראטה
 אבריק' קארלסבורג
 בארא פארק ברוקלין, נ.י. י"ע
 RABBI Y. ROTH
 1556-53rd STREET
 BROOKLYN, N.Y. 11219
 TEL: (718) 435-1502

תוצאות בדיקת מעבדה
שרוב הרכיבים אינם טבעיים

יחזקאל ראטה
 אבריק' קארלסבורג
 בארא פארק ברוקלין, נ.י. י"ע
 RABBI Y. ROTH
 1556-53rd STREET
 BROOKLYN, N.Y. 11219
 TEL: (718) 435-1502

אודות המכשול

היות ששלבנו כמעט שנים רבות מאזנו ליהודי להשתמש ביהודי חרות וחסדים הנסרא (בענין וחסד) לנצור' שימוש קטן אף בשבת. מהקאמפאני SLEEK SENSATION (תקן ארזים) שנים נעשה נצור' פן תארוך אלא מנעיש ופאליטעניע, דוק ארזים % קטנים של עץ מבורך ברו, ובהנאי שלא ידו רשע הרבה, (ברכיאטו בעשן תשבת דוח י"ד כ"ח) ונפסק שלא ברקע וקדושי אדורו האצטו שמיטתו הארזים ידו מדרה יוסף ספיר איקאמאטש ביו נודר סאר על כל מה שנטו אדור לשבת. ותקף לוח דרשים על כל חבלה סימן (סמבאל) של שבת שדאר כשר בכל לראת דתו המותר לשבת, וגם ודעשן שנטו שלא להשתמש ע"י דודקת קרן ע"י נעוב קל, וגם ראוי להחליף בנות עשנים הנצרות או אדור זה אפי' לנצור' שימוש אדור, ע"כ אנו חוזרים ע"הם שאין אנו ארזים לחדרה דאן אן ורק להשתמש ע"י הנצור' וקדושי (SLEEK SENSATION) בלי שום נצור' או הסתמ' וברטר שדראטו לפטט בנות עשנים מהקאמפאני ארזים שנטים הנצור' וקדושי ובהם לעם הנצור' וגם שישן וחבלות שדור רשעה, ובהם שנטונו דעם ודעשן שישן בהם מנפול דרבים בתופר שישן של חזקת שבת ע"י עשן הדשבוה ח"ו מ"ג, ע"כ על הקונים ליהודי ולקדוק בהם סאר.

יחזקאל ראטה
 אבריק' קארלסבורג
 בארא פארק ברוקלין, נ.י. י"ע

רבינו (בעיבי ווייפס) לשימוש קינוח בשבת
 ער"ח ניסן תשס"ז לפ"ק

ברור שאלתו אודות ה'פרשע ווייפס' הנקרא (Baby Wipes 80 ct. refill or 80 ct. tub) מהקאמפאני SLEEK SENSATION) שנעשה רק מומיני פליטטיק ופאליטעניע פסקנו להחרי' להשתמש בהם בשבת, היות שמינים אלו אינו בכלל גידולי קרקע מכיו שנעשה מנפט שבקרקע, וא"כ אין בו משום דש ומפרק מ"ח ע"כ, וברבעינן למיטר לקמן בסוף הענין הנקמ"ם בזה, שנית שמינים אלו אינו בולעין בנפול אלא ההלכותיות הוא על פניהם, ואף גם שיש ג"כ נטות קטנות שיש בהן ההלכותיות, מ"מ העיקר הוא מה שעל פניהם, וההלכותיות שבתוך הגומיות לא מועיל להשימוש, ואפשר שמועיל רק להחליק ההלכותיות שעל פני אבן מ"מ העיקר הוא ההלכותיות שעל פניו, ולרשותא דמילתא אמרנו שבשבת ישמשו לא בחזקת ומצוה אלא על דרך קצת, וקתו יותר בריח לקנות שנים א"ז זה אחר זה, ודבימוש באופן זה אפי' יתמצה משתו און בו צורך כלל להמציא' של ההלכותיות שבנפול.

והיות שהוא צורך גדול לשימוש, ובפרט לתינוקות וכן אותן שיש להן מיני מיוחדים ומכות בנפול שוקקים לזה, ואף גם יש בהם משום כבוד הבריות להרבה אנשים וקוקים לזה לצורך קינוח במקום הכבוד, וכמבואר כבר בש"ע סי' י"ב דהתירו איסור מוקצה לצורך קינוח, וגם בג"ד און בו לכל היותר רק חשש איסור דרבנן דהא אינו גידולי קרקע ונכ"ל בריש דברינו, ונעוד שמינים אלו בעיקרם אינו בולעים בנפול, ולכל היותר יש לומר דרבנן בריש שערות, שהחשיה בתן אינו אלא מדרבנן, וא"כ אינו כבוד הבריות, וא"כ אין זה מנידולי קרקע ובה' שיה' דומין לשיעור, ובהרי דרבנן במקום צורך כבוד הבריות ומצוה יש להחרי', ועוד שיש בו צורך מצוה לנקות פי הטבעת לצורך דברי קדושה שלא ישאר סמאמה בצואה כפי הטבעת מעכב אפי' משנה, וא"כ יש בה משום שבת במקום מצוה, ואף ראוי מדין בשבתות וכמו שכתב כבר המג"א בסי' ש"ו ס"ק א' מ"מ לציווה לכל ה"ל ראוי לנצור' לאותן הקוקים לזה, ואף שאין זה לכל דוק למיעושים המפוקים שא"ל להם באופן אחר, מ"מ מבין שהותר הותר לכל לצורך שימוש, היות שבקערה דרינא כבר כתבנו שאין אנו רואין בוה שיש בו אפי' איסור דרבנן וכ"ל, לכן יש להחרי' השימוש בזה.

שוב נאמר לי שאכן מעדיין בתן מעט מנידולי קרקע אלא שיש נגוד בזה מראות שאין זה גידולי קרקע עממיים או שלש, ולנצור' דבכה"ל נראה דרבנן בתר רוב ומיקר הכל בכלל אין גידולי קרקע, וכמו נמלים וצמר רחלים שטרפן זה כזה ומתבלט מעט צמר רחלים ברוב צמר נמלים ואין בו כבוד משום שנעשו וכמבואר ביו"ד סי' שצ"ט ס"ד, וכן לענין סכך אם מעדיין ענפי אילן המחובר בענפי אילן המקובצין שמתבטלין וכמבואר באו"ח סי' רכ"ט, וכן הדין לענין חרס דרבנן גידולי קרקע אם מעדיין זה כזה אוליין בתר רוב, ואף שכתבנו בענין ח"ד סי' י"ח לענין שיפוט מים שאינו מבושלין תלו ע"ש מה נקרא ובהן.

וע"כ אפי' שביארנו בארבה בענין ח"ג סי' י"ג בנידון מהו והעליתו שיש ריש בזה חשש איסור תורת, מ"מ בג"ד הנעשה מדין שאלו מנידולי קרקע ויש בהן כל צדופי היתר ה"ל, שפורי יש לטמון בזה להחרי' להשתמש (נכ"ל שלא להשתמש ע"י דוחקת ע"י צינור קל, וע"כ ראו' להחליף כמה פעמים היתרות זה אחר זה אפי' לצורך שימוש אדור ונכ"ל כנצור'.

הק' יחזקאל רוטה

הבהרה והוספה!
 הגני בזה לאשר ולקיים שארי חקירות ודרושות ע"הם ביצור הוייפס למיניהם מהקאמפאני ה"ל, ראינו לכוון שרובם של המינים נעשו מרוב פאליטעניע, ובכן מותר להשתמש בהם אף בשבת, כדברינו בהתשובה ודאו כבר נרפסת נשית עמק המושבה ח"ו סי' כ"ה, וליתר היותו עש סימן (סמבאל) של שבת שיה' בקל לראות מינו שמוטר להשתמש בו בשבת. הבר"ח ביום י"ג מוחשון תשס"ז לפ"ק.



ובהרבה בתי ישראל הכשרים משתמשים בהם למעלה מעשור, בתקופה האחרונה ניתן להשיגם גם ברשתות השיווק בארץ ישראל, כאשר הג"ר ישראל גואלמן שליט"א הצטרף לרבנים המאשרים את השימוש במגבונים אלו בשבת, ובתנאי שאינו דוחק בחזקה.

אינו גידולי קרקע: מבואר בגמ' (שבת דף עה.), ונפסק ברמב"ם (הלכות שבת פרק ח הלכה ז), ובמגן אברהם (סימן שמ ס"ק טו), שאין איסור מפרק דאורייתא בפוצע בעל חיים כגון חילזון, כי אינו גידולי קרקע. ונחלקו הפוסקים מדוע בחליבת בהמה או חבלה בבעל חיים שיש לו עור יש איסור מדאורייתא של מפרק, האם מצד שבהמה נחשבת גידולי קרקע, כפי שביאר המגיד משנה ועוד פוסקים, או מצד שאיסור מפרק נאמר גם על דברים שאינם גידולי קרקע, כדעת רבי אברהם בן הרמב"ם (שו"ת ברכת אברהם סימן יח) ועוד פוסקים.

סברות ההיתר: יסוד ההיתר שעליו סמכו להתיר את המגבונים, מבואר היטב במכתבים המצו"ב, ונזכיר את חלקם, פעולת השימוש במגבונים אלו אסורה רק מדרבנן ולא מדאורייתא, משום שהמגבון מורכב ברובו מפוליאסטר שהוא סינטטי ואינו גידולי קרקע. ועוד שהמסקה לא נבלע בתוך סיבי המגבון אלא מבחוץ, ויש בו תרי דרבנן שדומה לסחיטת שערות שהוא רק דרבנן, ומה שנבלע קצת בתוך החורים הקטנים אינו מועיל ולא נצרך לניגוב. ועדיף בשבת לא ללחוץ חזק, ולקחת מספר מגבונים ביחד, ולהחליף מגבונים בתדירות גבוהה, כך שגם אם בטעות יחסט אינו נצרך.

וחדש בזה בשו"ת עמק תשובה (חלק ח סימן כה ובמכתבו הנ"ל), וכעין זה בשו"ת משנת יוסף (חלק ז סימן סט), ושו"ת מנחת אשר (חלק א סימן טז ד"ה ובאמת), שמספיק כאשר הרוב אינו מגידולי קרקע כדי שלא יהיה בכלל האיסור דאורייתא, כמו שמצינו בכמה מקומות שבגד שמעורב בו כמה חומרים הולכים בו אחר הרוב, כגון שמצינו באופנים מסוימים בידי שעתנו, סכך,

כבוד הבריות: מבואר בגמ' (ברכות יט:) שכבוד הבריות דוחה איסור דרבנן ולא איסור דאורייתא, וכל הדינים דרבנן סמכו על הלאו של 'לא תסור' ומשום כבוד הבריות היתרו. וכן לגבי שבת, מצינו בגמ' (שבת דף פא) שמותר לקנח עצמו בשבת באבנים שהם מוקצה, שגדול כבוד הבריות שדוחה את לא תעשה שבתורה, ופירש רש"י (ד"ה שדוחה) שאיסור מוקצה אסמכוהו רבנן על לאו דלא תסור, ונדחה במקום כבוד הבריות, ה'תוס' (ד"ה בשבת) כתבו שהתירו כאן טלטול דרבנן. ב' דעות אלו הובאו ברמ"א (סימן שיב סעיף א).

ומבואר בשו"ע (סימן שי"א סעיף ג) צרור שעלו בו עשבים, מותר לקנח בו משום כבוד הבריות, ולא חיישינן שמא יתלשו, דאף אם יתלשו ליכא איסורא דדבר שאין מתכוין הוא. וכתב המשנ"ב (ס"ק יב) דאיסור תלשה מדרבנן דמחזי כחולש, והכא משום כבוד הבריות לא גזרו. היתר דומה מצינו בחוט שני (חלק א פרק יח ס"ק א), שאם אין לו נייר חתוך לקנח ואין לו אפשרות אחרת, היתר לקרוע בשנוי משום כבוד הבריות.

1. מגבונים בהשגחת הרב ביק
 מותר לכתחילה: המפעל הראשון שייצר בפועל לשוק המהדרין, מגבונים המאושרים לשימוש לשבת, הוא חברת 'סליק סנסיישן' (sleek sensation) מארה"ב בבעלות ר' שלום הלל הירש הי"ו המשווקת מגבונים, בהשגחת הג"ר מאיר שמחה ביק שליט"א (מצו"ב מכתב מתאריך ז' אב תשע"ו), וכן פורסם מכתב המאשר להשתמש בשבת במגבונים אלו, מאת הג"ר יחזקאל ראטה שליט"א גאב"ד קארלסבורג (מכתב הראשון מתאריך ער"ח ניסן תשס"ז, ומכתב השני מתאריך ט' ניסן תשע"א), והג"ר אברהם יהושע העשל ביק (מצו"ב מכתב מתאריך ר"ח תמוז תשע"ג), מצורף בגיליון צילום המכתבים, וכן תמונה של אריזת המגבונים הכשרים. תנאי הכשרות, שיהיה חותמת מיוחדת על כל אריזה שמותר לשימוש בשבת, ורצוי לא לדחוק חזק.

המגבונים של חברה זו משווקים ומצויים בעיקר בארה"ב,

מכתב זה היה לעיני הג'ר צבי ובר שליט"א רב שכונת נווה יעקב והסכים לפרסם בשמו שמסכים לכל מה שכתוב במכתב

יצחק מרדכי הכהן רובין
הר-נוף עיריית ירושלים תובב"א

מרחשוון תש"פ

לכבוד
הרה"ג יוסף בייפוס שליט"א

בדבר נידון השימוש בממחטות לחות בשב"ק, כבר דשו בהם הרבנים, ומה שיש המנסים למצוא היתר על ידי כך שהחומר שמהם נעשים הממחטות יהיה מדבר שאינו גדולי קרקע [או שרובו מדבר שאינו ג"ק], לא ירעתי מקור נאמן להיתר בכה"ג:

[א]. לא מיבעי היכי שיש בו מיעוט מחומר שהוא ג"ק, דאז אכתי יש בדבר מדאורייתא איסור סחיטה [תולדה דדש], ואין לומר דאוליין בתר רובא שהרי סו"ס יש כאן מיעוט סיבים שסוחט מהם את המשקה.

[ב]. ואף אם כל החומר ממנו עשויה הממחטה הוא מדבר שאינו ג"ק, נהי שיש מהאחרונים שנקטו שאין בכה"ג איסור תורה, אך להיכן נעלם האיסור מדרבנן עכ"פ, ומי גרע מאיסור סחיטה בשיער.

[ג]. ומה שיש שדנו להתיר ממחטות לחות העשויות מפוליאסטר שאינו ג"ק, שאיסור סחיטתם הוא מדרבנן, ובמקום כבוד הבריות יש להקל, איני יודע איה מקום כבוד הבריות שייך בכל זה, ולעז"ד זו שגגה לדמות בזה מילתא למילתא, דאין זה שייך כלל להיתרים של "כבוד הבריות", דכבוד הבריות נאמר רק בגוונא שאין דרך אחרת למנוע את הביוון, משא"כ בנידוד, צא וראה מה עשו בכל הדורות מאז ועד היום, ואיך גידולו הורינו ואיך מגדלים אנו את ילדינו עד היום הזה, ואין זה "כבוד הבריות" אלא "נוחות הבריות", והוא פשוט.

[ד]. גם מה שמדמיין לומר שישתמשו בממחטות בנחת ולא בחזק, הוא דבר פלא ממש, שהרי כל מי שראה תינוק במחיצתו וגם ניסה לנקותו מלכלוך יודע היטב שאין מציאות כזו כלל וכלל, וכאשר התינוק מלוכלך באופן עולמי, ואיך גידולו הורינו ואיך מגדלים אנו את ילדינו עד היום, היטב היטב הדק, וסוחטים את הנוגלים מתוך הממחטה ככוונה תחילה לנקות עמם את הלכלוך הדבוק בו.

ומכל הלין נראה שאין מעלה בממחטות אלו כלל ויש להזהר מלהשתמש בהן בשבת, ולמזהיר ולנזתר שלומים תן כמי נהר.

ביקרא דאורייתא
יצחק מרדכי הכהן רובין



רח' שאולזון 62/9 הר נוף ירושלים 9540067 ת.ד. 43019 י-ם 9143001
טל: 02-6518525 פקס: 02-6516377

כיסוי הדם, ועוד, כך גם לגבי איסור סחיטה הולכים בו אחר הרוב. ולכן סוברים המתירים שבמגבונים אלו שהוא רק איסור דרבנן, ובתרי דרבנן במקום כבוד הבריות ומצוה יש להתיר.

רמת לחות מבוקרת: נקודה נוספת בהכשר, שיש במגבונים רמת לחות מבוקרת, וכיון שיש רק לחות בלי טיפת נוזל, אין אפשרות שיגיע לסחיטה כי אין מה לסחוט, ואינו דומה לרמ"א בסימן תרי"ג שיש חשש שמא יסחוט, כי כאן גם אם יסחוט יהיה רק איסור דרבנן, שוב אין לחוש.

ושמעתי מאחד הרבנים המכשירים: שהסומכים להתיר משום רמת לחות מבוקרת, שצריך לעקוב על רמת הלחות במגבון, והמתירים במגבוני נייר הנושפים באסלה, מחמת שבדרך כלל אין בהם חשש סחיטה, ובמגבונים הדומים להם, צריך לבדוק מעט בערב שבת, כי בגלל שינוי אקלים ואיחסון, עלול המגבון לספח לעצמו נוזלים ויהיה בהם חשש סחיטה.

בלית ברירה: ודעת הג'ר פסח אליהו פאלק שליט"א (שו"ת מחזה אליהו חלק ב סימן טו אות כה, הלכות שבת למעשה עמודים סא סב) שמסכים לסברא של 'ביטול ברוב' וממילא הסחיטה המדובר הוא רק איסור דרבנן ולא דאורייתא, אולם נחלק על ההיתר בכל מצב משום 'כבוד הבריות', שלכלל הציבור אינו בכלל 'כבוד הבריות', ולשיטתו רק כאשר אדם נמצא במצב מבין ואין לו ברירה אחרת, מותר להשתמש במגבונים אלו משום 'כבוד הבריות'.

2. מגבונים בהשגחת הרב שטרן

ננאי ההיתר: סוג חדש של מגבונים כשרים לשבת מהמפעל של ד"ר פישר, עומד לצאת לשיווק בתקופה הקרובה בארץ ישראל, באישור כשרות ופיקוח מטעם בית ההוראה של הג'ר שמואל אליעזר שטרן שליט"א תלמיד הגר"ש הלוי ואזנר זצ"ל

בעל שבת הלוי, כאשר הגרש"א שטרן הטיל מלאכה זו על חתנו הג'ר מאיר לייפער שליט"א, (כפי שמאריך לבאר כל זה בספרו החדש מנחת מאיר) אשר כידוע כתב חיבור מקיף **מנחת שבת** בנושא איסור השימוש המגבונים בשבת, וכבר יותר מעשר שנים שהוא מחפש אחר מוצר המקביל באיכותו למגבונים הלחים הרגילים, שיהיה מותר להשתמש בהם בשבת לכתחילה.

והנה לפי שיטה זו, אין להתיר את המגבונים של חברת 'סליק סנסיישן' (sleek sensation), כיון שהחומר שממנו הם מיוצרים, הוא רק רוב שאינו גידולי קרקע ומיעוט שהוא כן גידולי קרקע, ומה שהוכיחו המתירים מכל המקומות שהולכים בו אחר הרוב, היינו רק כאשר דנים איזה סוג בגד יש כאן, על זה שייך ללכת אחר הרוב, אבל לגבי מלאכה כל חלק לבדו גם נאסר ומה בכך שרובו אינו גידולי קרקע, הרי עדיין יש כאן מיעוט שהוא כן גידולי קרקע ומיעוט זה נאסר, ואטו אם יהיה חתיכת תבשיל שרובה מבושלת ומיעוטה אינה מבושלת, נאמר בה 'אין בישול אחר בישול', ויהיה מותר להכניסה לקדרה רותחת? ודאי שיש איסור בישול בכל חלק קטן שאינו מבושל, ולא שייך בזה ביטול ברוב, כך גם סחיטת חלק הבגד שהוא גידולי קרקע אסור מדאורייתא ואינו איסור דרבנן.

והוסיף הרב אברהם יעקב גולדמינץ, שגם אם אחוזי הכותנה הינם נמוכים, יש להם משמעות. למרות שיתכן והיא יותר יקרה, מוסיפים אותו ככוונה תחילה. הצורך המקצועי ברכות ועדינות גורם למייצרים להוסיף אחוז של כותנה אמיתית, בשביל ההרגשה הנעימה של התינוק ושל ההורים. ולכן, גם אם נאמר שיש רק אחוז קטן של כותנה, אי אפשר לומר שאין לה חשיבות או שיש לה ביטול, בגלל המטרה שבעבורה הכניסו את הכותנה למגבונים.

ולכן בהשגחת הרב שטרן מקפידים שבמגבונים בכשרותו החומר יהיה מורכב מ-100% פוליאסטר שאינו גידולי קרקע, וכן הוא מקפיד שכל החומרי ניקוי שמכניסים לתוך המגבון, לא יהיה בהם שום חומר שהוא מגידולי קרקע, כדי שכולו יהיה רק מחומר שהאיסור סחיטה בו הוא מדרבנן, ויהיה מותר לקנח בו משום 'כבוד הבריות' שהותר רק דרבנן.

רק במקום הצורך: ועדיין ההיתר הוא רק במקום הצורך, ואם יכול לנקות בלי מגבונים הללו אין היתר להשתמש בהם סתם, כי יסוד ההיתר הוא משום 'כבוד הבריות', ורק במקום הצורך הותר כגון בתי חולים ובתי אבות וכדומה, אך לציבור הרחב כל אחד יעשה שאלת חכם באיזה אופן הוא בגדר צורך.

3. דעת האוסרים

כולם שוים לאיסור: מכתב מיוחד (המצו"ב ויסוד הדברים הוזכר גם בקובץ 'היכלא' חוברת ז עמוד קלו) כתב הג'ר יצחק מרדכי רובין שליט"א, והצטרף לדבריו הג'ר צבי ובר שליט"א, להבהיר, שאין היתר להשתמש במגבונים שכתוב עליהם שמותרים לשימוש בשבת, ומכמה טעמים.

גידולי קרקע: בסוג שיש מיעוט גידולי קרקע ודאי יש לאסור שהרי מיעוטו הוא גידולי קרקע ומשום אותו חלק אסור אפילו משום כבוד הבריות, וגם בסוג שכולו אינו גידולי קרקע, הרי שיטת חלק מהראשונים שלגבי מפרק שהוא תולדה של דש אסור מדאורייתא גם כאשר אינו גידולי קרקע, ורק במלאכת דש עצמו יש תנאי שיהיה גידולי קרקע. וגם אם זה רק איסור דרבנן להיכן נעלם האיסור דרבנן, ומי גרע מאיסור סחיטה בשיער.

'נוחות הבריות': ומה שרוצים להתיר משום כבוד הבריות, הרי ודאי שכבוד הבריות נאמר רק באופן שאין לו דרך אחרת למנוע את הבזיון, ובנדון של המגבונים הרי כל הדורות מבריאת העולם ועד לפני חמישים שנה לא השתמשו במגבונים, ואף כיום הרבה יהודים צדיקים מסתדרים בלי מגבונים על ידי רחיצה במים וכדומה, וכיון שיש אפשרות להסתדר בלי המגבונים לא שייך בזה היתר של כבוד הבריות, שאין זה 'כבוד הבריות' אלא 'נוחות הבריות'.

לוחצים חזק: ומה שמדמים להתיר [צירוף זה הוא רק במגבונים של הרב ביק שהורו להעדיף לא לדחוק חזק, אמנם במגבונים של

עדכוני הלכה

להכשיר מגבונים בבית

אדם שאינו יכול לנקות בלי מגבונים בשבת, ואינו רוצה להשתמש עם המגבונים כשהם לחים, מחשש איסור דאורייתא כדעת רוב הפוסקים, יכול להכשיר מגבונים בבית, עד יבושם המוחלט, ולנקות בשבת בעזרת תרסיס לניקוי תינוקות, ורמת הניקיון אינה פחותה מאשר שימוש במגבון רגיל.

לתועלת הרבים, אנו פונים בזאת שיבוא גורם כלשהו, ויעשה הסכם עם מפעל גדול לייצר מגבונים יבשים לגמרי שכשרים לשבת בכל מצב ולא רק במצב מבין של 'כבוד הבריות', ובודאי יהיה לזה ביקוש רב, שכן ישנם אנשים שבערב שבת בשיא הלחץ נזכרים לייבש מגבונים.

להמחשת הצורך: מצורף בזאת 'תמונה אמיתית' של ייבוש מגבונים על גבי 'מתקן ייבוש כביסה' ביום שישי סמוך לשלחן השבת. אפשר גם בתהליך מזוז, להכניס חבילת מגבונים ישר מהאריזה אל 'מייבש כביסה', ותוך דקות ספורות המגבונים יבשים וכשרים לשימוש בשבת.



וכבר התבאר בגיליון הקודם (מספר 241) שגם במגבונים יבשים לחלוטין, צריך לזהר להרטיב את התינוק היטב, שלא להגיע לידי סחיטה בהעברת הלחות באמצעות המגבון ממקום למקום, ויש שמחמת חשש זה אסר גם במגבונים יבשים.

הרב שטרן אין צריך לזהר, בכך שאין דוחקים את המגבון חזק על גוף התינוק, הוא דבר פלא ממש כיון שאי אפשר להיזהר בדבר ובפרט שהדבר מסור לנשים וקטנים, ועוד שהמציאות היא שלא שייך לנקות תינוק בלי ללחוץ חזק, וכאשר יש לכלוך באופן המצוי, כולם בלי יוצא מן הכלל לוחצים הדק היטב היטב הדק, וסוחטים את הנוזלים מתוך הממחטה בכוונה תחילה כדי לנקות את הכלוך הדבוק בו.

רמת לחות מבוקרת: ומה שמתירים משום שיש במגבון רמת לחות מבוקרת, ההיפך הוא הנכון, ככל שהמגבון פחות לח, יש חשש גדול יותר של סחיטה, משום שרצונו לנקות היטב את התינוק, וכיון שיש רק מעט לחות הוא ילחץ חזק יותר בשביל לנקות היטב התינוק. ועוד יותר מכך, שהרי לאחר בדיקה הוברר שהרבה מן המגבונים הכשרים, יש בהם אותה רמת לחות כמו של שאר המגבונים.

סברא נוספת, שקשה מאוד וכמעט בלתי אפשרי להכשיר בנימוק של רמת לחות מבוקרת, כי בתוך אריזת המגבונים הלחות עוברת משכבה לשכבה ויורדת למגבונים שבתחתית האריזה, וגם אם המגבונים למעלה מספיק יבשים כדין, המגבונים למטה רטובים יותר מידי, ועוד שבתהליכי הייצור עצמם לפעמים חלק מהתוצרת נרטבת יותר ומגיעה לרמת לחות רגילה, וקשה לעדכן על כך את כלל הציבור, ולכן מסיקים הפוסקים האוסרים, שאין אפשרות להתיר מגבונים לחים בשבת.

סיכום הגיליון:

דינים העולים

- 1. כשרות הרב ביק:** לדעת הרב ביק והרב ראטה, מותר להשתמש בשבת עם המגבונים של חברת 'סליק סנסיישן' שיש עליהם חותמת המאשר את השימוש בשבת, משום שהם מיוצרים מרוב חומר סינטיטי שאינו גידולי קרקע, ועדיף שלא יסחוט חזק בשעת הניגוב. יסוד ההיתר שהוא רק דרבנן ומשום כבוד הבריות התירו, וטעמים נוספים.
- 2. כשרות הרב שטרן:** לדעת הרב שטרן והרב לייפער, במקום הצורך מותר להשתמש בשבת עם המגבונים של המאושרים לשימוש מהמפעל של ד"ר פישר, שכן כל החומר ממנו מורכב המגבון הוא מפוליאסטר וללא גידולי קרקע, ואם יש לו ברירה אחרת אין להתיר שימוש במגבונים אלו בשבת. אבל אין להתיר מגבונים של חברת 'סליק סנסיישן' שרק הרוב אינו גידולי קרקע ואסור לשימוש בשבת משום המיעוט.
- 3. דעת האוסרים:** לדעת הרב רובין והרב ובר, כולם שוים לאיסור ואין היתר להשתמש בכל סוגי המגבונים הללו בשבת, ומכמה טעמים שהתבארו בפנים ואין זה בכלל 'כבוד הבריות' אלא 'נוחות הבריות'.

נושא הגיליון הבא:

'סקוטש ברייט' עם הכשר לשבת

הגיליון נועד לעורר את לב הלומדים, נא לא לסמוך על הדברים הלכה למעשה בלי לעיין במקורות

אפשרות הנצחה לע"נ, לרפו"ש, וכדומה.

ניתן לשלוח רעיונות ותיקונים, הוספות והערות, להגדיל תורה ולהאדירה. אפשר לתרום עבור הוצאת הגליונות בעמדות הממוחשבות של 'גדרים פלוס ו'קהילות' ברחבי הארץ, תחת המדור 'קופות נוספות' לפי החיפוש: 'עומק הפשט'.

הילכתא

לדעת לחיות כהלכה

גליון שבועי

שיעורים וימי עיון

מוקד למענה הלכתי

בירודי הלכה אקטואליים

קו הילכתא

חברות הדרכה

מוקד הילכתא 02-535-0-535

מענה אנושי

קו הילכתא

02-5377-085

לקבלת הגליון במייל
5047867@gmail.com

פקס: 02-6507823

ניתן להאזין לשיעורים, הודעות, עדכונים, רישום להגרלות, ועוד...